
                                                          

   

                   

  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL DIRETTORE F.F.  DELLA S.C. PATRIMONIO E LOGISTICA 

 
 

N.___________                                     del _________________ 

 
Oggetto: Accettazione donazione di varie attrezzature ed arredi  destinati ai reparti pediatrici dell’Azienda 

ARNAS G.Brotzu – Associazione Amelia Sorrentino ODV 
 
                 PDTD/2021/560 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

                                                           S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere 

________________________________________________________________________________________ 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera 

Brotzu  

SI □     NO X        

      

 

                                                                             
IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. PATRIMONIO E LOGISTICA  

 

 
PREMESSO che con deliberazione n.1794 del 14.10.2015 è stato approvato il <<Regolamento per la 

gestione dei beni immobili e mobili costituenti il patrimonio dell'Azienda Ospedaliera 
Brotzu>> e che con deliberazione n.2132 del 3.10.2018 è stato approvato il 

<<Regolamento donazioni e per l'acquisizione dei Beni in comodato d'uso gratuito ed in 
prova/visione>>; 

 

VISTO          l’ art.769 del Codice Civile; 

 

TENUTO CONTO  che il Dr. Ennio Filigheddu, Direttore della S.C. Patrimonio e Logistica, è stato nominato,  
Direttore Amministrativo di questa Azienda con atto deliberativo n. 381 del 12.03.2020 e  

contestualmente collocato in aspettativa ai sensi dell’art. 3 bis, comma 11, del D.Lgs 
502/1992 e s.m.i; 

 

CONSIDERATO  che la Direzione Aziendale, con deliberazione n. 935 del 30/06/2020, ha  conferito l’incarico 
temporaneo di Direttore facente funzioni della S.C. Patrimonio e Logistica all’Ing. Bruno 

Facen, per la durata dell’aspettativa del titolare; 

 
VISTA  la nota mail del 24.03.2021 con la quale L’Associazione Amelia Sorrentino ODV si offre 

disponibile a donare ai reparti pediatrici dell’Azienda ARNAS G.Brotzu  varie attrezzature 
ed arredi, allegato  A fg.4;  

         % 

luisanna.perra
Font monospazio
535

luisanna.perra
Font monospazio
25.03.2021

luisanna.perra
Font monospazio
25.03.2021



                                                          

   

                   

  

segue determina  n.                       del 

-2 - 
 

CONSIDERATO che il valore economico degli arredi ed attrezzature è pari a complessivi euro 38.044,49 

iva esclusa, così come sotto descritto e di  cui all’elenco allegato sotto la lettera A: 
  

n. Descrizione  Quantità Valore iva 

compresa 

Destinazione Centro di 

costo 

1 Touch screen tablet codice S300.105 1 4.118,00 Anestesia 

pediatrica 

993130 

2 Monitor paziente centralizzabile GE 
mod.B125 v2.0 

1 9.300,00 pediatria 390110 

3 Monitor paziente centralizzabile GE mod. 

B125 V2.0 

1 3.300,00 Pediatria 390110 

4 Modulo CO2 RR compatto (n.1 slot) 1 1.900,00 Pediatria 390110 

5 Soluzione a muro per monitor GE mod. 

B125, braccio completo di piastra di 
fissaggio cad. 250,00 

4 1.000,00 pediatria 390110 

6 Letto per visite con sollevamento 

elettrico codice 9LV0040 

1 2.765,68 Chirurgia pediatrica 110120 

7 Mobili su ruote con ante, ripiani e 

contenitori codice XE 2862 e XE 2866 + 
accessori  

1 6.179,50 Chirurgia pediatrica 110120 

8 Parete tecnica composta da n. 3 mobili 

su ruote con ante, ripiani e contenitori  

1 7.597,71 Anestesia 

pediatrica 

993130 

9 Carrello dedicati al materiale per le 
procedure anestesiologiche codice 

9CL6005 

1 1.883,60 Anestesia 
pediatrica 

993130 

 Totale più iva  38.044,49   

 

TENUTO CONTO del parere favorevole alla donazione sia da parte della Direzione Sanitaria di Presidio che 
dagli utilizzatori; 

 

RITENUTO    che nulla osta nell’ accettare quanto sopra proposto in quanto tutte le spese relative al 
trasporto e consegna sono a totale carico del donante; 

 
D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1) di accettare la donazione di varie attrezzature ed arredi  a favore dei reparti pediatrici dell’Azienda 

ARNAS G.Brotzu a valere sui rispettivi centri di costo da parte dell’Associazione Amelia Sorrentino 

ODV; 
2) di dare atto che il valore economico dei beni è complessivamente pari ad euro 38.044,49  iva 

esclusa, come meglio descritto in premessa.  
 

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. PATRIMONIO E LOGISTICA  

Ing. Bruno Facen 
 

 

Coll. Amm.vo  Sig.ra Maristella Frau 

luisanna.perra
Font monospazio
535

luisanna.perra
Font monospazio
25.03.2021



 

 

 
Amelia Sorrentino ODV 

Via Macomer 22 - 09127 - Cagliari 
ameliasorrentinoaps@gmail.com 

 
 

 
Cagliari 15/03/2021 

 
Spett.le Direzione Generale 

“ARNAS G. Brotzu di Cagliari” 
Piazzale A.Ricchi, 1 

09134 Cagliari 
 

e.p.c.  Direzione Sanitaria 

Direzione di presidio 

  S.C Patrimonio e Logistica 
 
 
Oggetto: Proposta di donazione materiale sanitario  
 
Con la presente abbiamo il piacere di comunicarvi la nostra intenzione di voler procedere alla 
donazione, a favore di diverse strutture del Dipartimento Pediatrico e delle Microcitemie, di 
attrezzature sanitarie di ultimissima generazione e nello specifico trattasi di: 
 

 1) Touch Screen Tablet per Code Blue III Plus System S300.105 con Virtual Monitor 
Software e Activation Code S300.105.201 (incluso training tecnico di mezza giornata e 
trasporto) 
Quantità: 1. 

 Valore commerciale: €4.118,00 iva inclusa. 
 Destinato: SSD di Anestesia Pediatrica, Direttore Dott. Alberto Lai 

 
 2) Monitor paziente centralizzabile GE mod. B125 V2.0. 

 Schermo a colori da 12,1” anche touch screen con visualizzazione in contemporanea 
fino a 6 curve. 

 Consente il monitoraggio dei seguenti parametri: ECG, NIBP, SpO2, Respiro, 
Temperatura, Aritmie, Analisi tratto ST, rack estensione per modulo gas. 
2064022-013 Lingua italiana per monitor; 
2064022-120 Cavo alimentazione; 
2064022-180 Kit accessori, ECG 3 poli, tubo e bracciale NIBP, cavo e sonda SPO2 in 
configurazione pediatrica; 
2099002-014 Una batteria con autonomia fino a 3 ore, ricaricabile, agli ioni di litio; 



 

 

2099002-022 Training USB; 
 Peso con batteria inclusa kg 3,9. 
 Protezione infiltrazioni certificazione IPX1e resistenza a cadute da 75 cm. 
 Quantità: 3. 
 Valore commerciale: €9.300,00 + IVA ove prevista. 
 Destinato: SC di Pediatria, Direttore Dott. Maurizio Zanda 

 
 3) Monitor paziente centralizzabile GE mod. B125 V2.0. 

 Schermo a colori da 12,1” anche touch screen con visualizzazione in contemporanea 
fino a 6 curve. 

 Consente il monitoraggio dei seguenti parametri: ECG, NIBP, SpO2, Respiro, 
Temperatura, Aritmie, Analisi tratto ST, pressione invasiva, rack estensione per modulo 
gas. 

 2064022-013 Lingua italiana per monitor; 
 2064022-120 Cavo alimentazione; 
 2064022-180 Kit accessori, ECG 3 poli, tubo e bracciale NIBP, cavo e sonda SPO2 in 

configurazione pediatrica; 
 2099002-014 Una batteria con autonomia fino a 3 ore, ricaricabile, agli ioni di litio; 
 2099002-022 Training USB; 
 Peso con batteria inclusa kg 3,9. 
 Protezione infiltrazioni certificazione IPX1e resistenza a cadute da 75 cm. 
 Quantità: 1. 
 Valore commerciale: €3.300,00 + IVA ove prevista. 
 Destinato: SC di Pediatria, Direttore Dott. Maurizio Zanda 

 
 4) Modulo CO2, RR compatto (n.1 slot). 

 Quantità: 1. 
 Valore commerciale: € 1.900,00 + IVA ove prevista. 
 Destinato: SC di Pediatria, Direttore Dott. Maurizio Zanda 

 
 5) Soluzione a muro per monitor GE mod. B125: 

 Seismic PolyMount 25"/63.5cm Channel. 
 Quantità: 4. 
 Destinato: SC di Pediatria, Direttore Dott. Maurizio Zanda 

 
 6) Braccio serie con 7 "/ 17,8 cm completo di piastra di fissaggio. 

 Quantità: 4. 
 Valore commerciale: € 250,00 x 4 = € 1.000,00 + IVA ove prevista. 
 Destinato: SC di Pediatria, Direttore Dott. Maurizio Zanda 

 
 7) Letto per visite con sollevamento elettrico  

 Codice: 9LV0040  



 

 

 Denominazione: Lettino visita a 2 sezioni ad altezza variabile elettrica con 
trendelemburg  

 Descrizione: Lettino da visita ad altezza variabile con basamento realizzato in acciaio 
verniciato, movimentazione della altezza variabile elettrica, comandato da apposita 
pulsantiera. Basamento rivestito da carter in materiale termoformato ABS. Il piano è 
articolato in due sezioni, lo schienale è movimentato da pompa a gas.  

 Lettino con trendelemburg. completo di porta rotolo.  
 CND:	V0899		
 NSIS:	105145/R		
 Quantità: 1.	
 Valore commerciale: € 2.765,68 IVA escl.  
 Destinato: SC di Chirurgia Pediatrica, Dr Luigi Mascia 

 
 8) Mobili su ruote con ante, ripiani e contenitori  

 Codice: XE 2862 + XE 2866 + accessori  
 Denominazione: Colonna ante vetro + Ripiani + Colonna anta vetro + fiancata, 

basamento e vassoi vari  
 Descrizione: Scocca in nobilitato bilaminato plastico sp. 20 mm per cielo, fondi e fianchi, 

sp. 10 mm per la schiena. ante / frontali, realizzati in MDF rivestito con un film in 
materiale plastico lavabile con bordi perimetrali arrotondati, maniglia ergonomica 
incassata realizzata in pressofusione di alluminio e verniciate in grigio ral 9006.  

 Cerniere apertura a 270°. Internamente dotato di quattro ripiani regolabili in altezza da 
una parte e di fiancate in ABS atte a contenere vassoi dall'altro.  

 Basamento su ruote.  
 Dimensioni: L 920 mm x P 670 mm x H 1900 mm  
 Completo dei seguenti accessori:  
 2 Vassoi 60 x 40 x 20 con divisori - Codice VP20D  
 3 Vassoi 60 x 40 x 10 - codice VP10  
 3 Vassoi 60 x 40 x 10 con divisori - codice VP10D  
 Quantità: 2. 
 Valore commerciale: € 6.179,50 Iva escl.  
 Destinato: SC di Chirurgia Pediatrica, Dr Luigi Mascia 

 
 9) Parete Tecnica composta da n. 3 Mobili su ruote con ante, ripiani e contenitori 

con le seguenti caratteristiche:  
 Codice: XE 2862 + XE 2866 + accessori  
 Denominazione: Colonna ante vetro + Ripiani + Colonna anta vetro + fiancata, 

basamento e  
 vassoi vari  
 Descrizione: Scocca in nobilitato bilaminato plastico sp. 20 mm per cielo, fondi e fianchi, 

sp. 10 mm per la schiena. ante / frontali, realizzati in MDF rivestito con un film in 
materiale plastico lavabile con bordi perimetrali arrotondati, maniglia ergonomica 
incassata realizzata in pressofusione di alluminio e verniciate in grigio ral 9006.  

 Offerta Economica 02/21FC del 05/01/2021  
 Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA) Tel. 070.8633082 – Fax. 

070.8631145 mail: fcgenetics@tiscali.it web: www: fcgenetics.com R.E.A. Cagliari n. 
227977/2003 – C. Fiscale P. IVA 02839630924  



 

 

 Cerniere apertura a 270°. Internamente dotato di quattro ripiani regolabili in altezza da 
una parte e di fiancate in ABS atte a contenere vassoi dall'altro.  

 Basamento su ruote.  
 Dimensioni cadauna: L 920 mm x P 670 mm x H 1900 mm  
 Completo dei seguenti accessori:  
 2 Vassoi 60 x 40 x 20 con divisori - Codice VP20D  
 3 Vassoi 60 x 40 x 10 - codice VP10  
 3 Vassoi 60 x 40 x 10 con divisori - codice VP10D  
 Dimensioni totali parete: 3 metri lineari circa  
 Quantità: 1. 
 Valore commerciale: € 7.597,71 oltre Iva escl.  
 Destinato: SSD di Anestesia Pediatrica (Dott. Alberto Lai) 

 
 10)Carrelli dedicati al materiale per le procedure anestesiologico  

 Codice: 9CL6005  
 Denominazione: Carrello Overtour  
 Descrizione: Carrello monoscocca in polietilene lineare pigmentato in massa e 

stabilizzato agli UV, materiale riciclabile e resistente al lavaggio e alla disinfezione. 
Angoli e spigoli arrotondati di facile pulizia, dotato alla base di paracolpi perimetrali in 
materiale antiurto. sulla scocca è integrato un maniglione di spinta con impugnatura 
ergonomica.  

 Dimensioni: L910 mm x P 610 mm x H 1540 mm  
 Quantità: 1. 
 Valore commerciale: € 1.883,60 Iva escl.  
 Destinato: SSD di Anestesia Pediatrica (Dott. Alberto Lai) 

 
 
Certi di farvi cosa gradita, restiamo in attesa di VS accettazione e nel frattempo  
Porgiamo Distinti Saluti 
 
 

Amelia Sorrentino ODV 
Il presidente 

Corrado Sorrentino	


		2021-03-24T14:13:05+0100
	FRAU MARISTELLA


		2021-03-25T09:48:08+0100
	FACEN BRUNO GIORGIO FRANCO


		2021-03-25T09:58:20+0100
	PERRA LUISANNA




